
Zápis z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Trstěnice 

konaného dne 29. 2. 20240, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 hodin v zasedací místnosti 

OÚ. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 19 hodin starosta obce Roman Kmošek, konstatováním, že zasedání bylo řádně svo-

láno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Trstěnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 

2. 2024 do 29. 2. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále konstatoval, že v době zahájení je přítomno podle prezenční listiny (příloha č. 1) 9 členů zastupitelstva, 

z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina všech členů ZO majících mandát, zasedání je proto 

v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli Kubešová, Pittner zapisovatelem Pecháček. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Omluveni: ---  

 

1) Schválení programu: 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

 

1. Schválení programu, určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Kontrola usnesení 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Digitálně technická mapa 

5. Unie komunitní energetiky 

6. Žádosti o podporu 

7. Termínované vklady 

8. Rozpočtové opatření 

9. Urnový háj 

10. Ostatní 

11. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu, dále schvaluje program zasedání. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno. 

2) Kontrola usnesení 

Starosta informoval o plnění jednotlivých usnesení.  

 

ZO bere na vědomí 

3) Majetkoprávní záležitosti. 

a) Žádost – odkup části pozemku p.p.č. 530/17 a 340/16  

 

Žádost byla podána žadatelem panem Halonkem. Žádost byla dodána společně s územním souhlasem na umístění jímky 

na vyvážení u čp. 158, podmínkou odkup. Žádost byla dodána s grafickou přílohou.    

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 530/17 a 340/16 k. ú. Trstěnice u Litomyšle. 

Prodávaná část bude vytyčena tak, aby byl zachován přístup ke st. p. č. 345. Žadatel zajistí vytvoření geometrického plánu, 

k vytyčení bude přizván zástupce obce. Cena předmětu prodeje bude stanovena znaleckým posudkem obstaraným 

žadatelem.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno. 

 

b) Žádost na odkup části pozemku p. p. č. 378/37 

 

Žádost byla podána žadatelem panem Novákem, jedná se o část pozemku mezi domem a hlavní silnicí. Vjezd bývá často 

rozježděn.  



 

Po diskusi všeobecná shoda na tom, že vhodnějším řešením situace by bylo směnit se žadatelem požadovanou část pozemku 

p. p. č. 378/37 za část jeho pozemku p. p. č. 423/2 od silnice až po plot žadatele.  

 

ZO žádá starostu k projednání předestřeného řešení se žadatelem. 

 

4) Digitální technická mapa 

Starosta připomíná povinnost obce zajistit data k digitálně technické mapě obce. V loňském roce podala obec žádost o 

podporu ze speciálního dotačního programu Pardubického kraje. Projekt bude spolufinancován z Národního plánu 

obnovy. Celkové náklady na digitalizaci jsou kalkulovány ve výši cca 770.000,-Kč, výše podpory 509.056,-Kč. 

Geodetické zaměření v terénu má probíhat (1Q/2025-3Q/2025). Finální faktura bude zaslána do 1Q/2026 a bude vycházet 

ze skutečných nákladů. Projednán návrh smlouvy o spolupráci na projektu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje smlouvu o spolupráci na projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického 

kraje.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno. 

5) Unie komunitní energetiky 

Starosta navrhuje zapojení obce do unie komunitní energetiky. Obec tím získá přístup do pracovních skupin, na webináře, 

k informacím o nové legislativě a dalším novinkám z oblasti komunitní energetiky. Iniciátory projektu (a členy unie) jsou 

Frank Bold a Hnutí DUHA. Základní členství je u obce velikosti Trstěnice spojeno s příspěvkem 3500,-Kč za rok. 

Starosta předložil stanovy spolku Unie komunitní energetiky, z.s. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice nemá výhrady ke stanovám spolku Unie komunitní energetiky z.s, a schvaluje vstup obce 

do spolku Unie komunitní energetiky z.s., a to v podobě „základní členství“.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/2024 bylo schváleno. 

6) Žádosti o podporu 

a) Masopust 

Dne 9. 1. 2024 byla doručena žádost o příspěvek na organizaci tradičního masopustu ve výši 15.000,-Kč.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje finanční příspěvek ve výši 15.000,-Kč na pořádání akce Masopust 2024.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0   Zdrželi se (Doležal, Pecháček) 

Usnesení č. 5/2024 bylo schváleno 

 

b) Český svaz včelařů – organizace Litomyšl 

Dne 9. 2. 2024 byla doručena žádost ČSV – organizace Litomyšl o příspěvek na činnost organizace.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.000,-Kč pro Český svaz včelařů, z.s., základní 

organizace Litomyšl, na podporu činnosti.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2024 bylo schváleno 

 

c) Římskokatolická farnost Trstěnice – restaurování hlavního vstupu do kostela a pískovcového portálu  

Žadatel požádal o příspěvek na restaurování hlavního vstupu do kostela. Celkový rozpočet je na 167.978,-Kč, žadatel 

žádá o 10.000,-Kč. Pro úplnost žadatel doplnil, že požádal o podporu též Pardubický kraj.    

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000,-Kč pro Římskokatolickou farnost Trstěnice na 

restaurování hlavních dveří a pískovcového portálu v kostele Nalezení sv. Kříže v Trstěnici.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno 

 



d) ZŠ Trstěnice - maškarní ples  

Žadatel požádal o příspěvek na organizaci tradičního maškarního plesu ve výši 9.000,-Kč 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje finanční příspěvek ve výši 9.000,-Kč pro Základní školu a mateřskou školu 

Trstěnice na pořádání dětského karnevalu a maškarního plesu.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 8   Proti 0   Zdrželi se 1  (Kubešová) 

Usnesení č. 8/2024 bylo schváleno 

7) Termínovaný vklad 

Předsedající informoval zastupitele o vložení volných finančních prostředků obce na termínované účty. Nejvýhodnější 

nabídka byla od banky ČSOB, kam bylo proto vloženo: 15 mil na 6 měsíců – úrok 5,05 %, 3 mil na 3 měsíce – úrok 5,45 %, 

1 mil na 1 měsíc – úrok 5,79 %. V následujících dnech bude vloženo na termínované účty dalších cca 6 mil. Kč.  

 

ZO bere na vědomí 

8) Rozpočtová opatření 

Starosta předložil  

- rozpočtové opatření č. 1 – přesuny částek + úroky z termínovaných vkladů, traktor, čelní nakladač na traktor, 

vratka dotace z DS mraveniště.  

- rozpočtové opatření č. 2 – dotace DS mraveniště 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelé souhlasí v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů o rozpočtových 

opatření rozpočtové opatření č.1 (příjmy i výdaje ve výši 30.327.600,00 Kč) a rozpočtové opatření č. 2 (příjmy i výdaje ve 

výši 495.153,36 Kč).  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/2024 bylo schváleno 

9) Urnový háj 

Starosta předložil možnosti řešení revitalizace urnového háje.    

 

ZO bere na vědomí. 

10)  Ostatní  

a) Smlouva o poskytnutí účelové dotace – podpora SDH Trstěnice 

Starosta předložil smlouvu o poskytnutí dotace na pořízení ochranných masek ve výši 8.000,-Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024, ev. Číslo OKŘ/24/20510.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/2024 bylo schváleno. 

 

b) Hřbitovní zeď 

Starosta informuje zastupitele o průběhu vyřizování podané žádosti o dotaci na další etapu obnovy hřbitovní zdi. Žádost 

nebyla podpořena, je zařazena do tzv. zásobníku žádostí, podpořena bude pouze v případě, že nebude dočerpána celková 

částka alokace pro žádosti doporučené k financování.  

 

S ohledem na nepodpoření akce bude soutěžena realizace pouze části hřbitovní zdi, která byla podpořena v roce 2023 – tj. 

20 m úsek.  

 
ZO bere na vědomí   

 

c) akce v naší obci 

Starosta předložil plán kulturních akcí leden- srpen a sběru nebezpečného odpadu.  

Den Země – úklid koryta řeky (?) – případná realizace a její datum budou ještě projednány  

Kino – data budou upřesněna (3x) 

 

ZO bere na vědomí. 

 

 



d) PD hlavního vodovodního řádu 

Bylo zadáno zpracování PD na výměnu vodovodního řádu v dolní části obce, cca 80 m, cena 30.000,-Kč bez DPH.  

 

ZO bere na vědomí. 

 

e) Základní škola a mateřská škola Trstěnice 

Zemědělské družstvo Trstěnice nabídlo ZŠ a MŠ Trstěnice účelový dar ve výši 3.000,-Kč na pořádání dětského karnevalu 

a maškarního plesu.  

 

Návrh usnesení:  

V souladu s čl. VIII, odst. 8, zřizovací listiny Základní a mateřské školy Trstěnice, okres Svitavy, ze dne 15. 5. 2013, 

souhlasí zastupitelstvo obce s přijetím finančního daru od Zemědělského družstva Trstěnice ve výši 3.000,-Kč pro základní 

školu a mateřskou školu Trstěnice, okres Svitavy na pořádání dětského karnevalu a maškarního plesu. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/2024 bylo schváleno. 

 

 
 
Předsedající ukončuje zasedání v 20.45 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. února 2024. 

 

Zapisovatel:   Pecháček  

Ověřovatelé:  Pittner   dne ........................................… 

  

  Kubešová  dne ........................................… 

 

  Starosta:   dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


